
پیشروی ارتش روسیه در دونباس و خارکیف
وزارت دفاع روسیه با اعلام تازه‌ترین تلفات نیروهای اوکراینی در جنگ، از به 

کنترل گرفتن مناطق جدیدی در دونباس و خارکیف خبر داد.
به گزارش ایسنا، وزارت دفاع روسیه گزارش داد که نیروهای روسیه شهرک 
»کوراخوفکا« در دونباس و شهرک »پرشاترونووئه« در منطقه خارکیف را به 

کنترل خود درآوردند.
وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد تلفات ارتش اوکراین در یک روز 
به ۲۰۴۵ سرباز رسیده است، از جمله ۸۰۰ نفر در منطقه مسئولیت گروه 
نیروهای جنوب روسیه. این گروه پس از دفع ضد حمله توسط یک تیپ 

متحرک هوایی اوکراین، موقعیت تاکتیکی خود را بهبود بخشید.
به گزارش اسپوتنیک، گروه مرکز از نیروهای مسلح روسیه، پنج ضد حمله 
توسط نیروهای اوکراینی را دفع کرده و اوکراین ۵۳۵ پرسنل نظامی خود را 
از دست داد. نیروهای اوکراینی همچنین یک موشک‌انداز چندگانه گراد و 

یک نفربر زرهی را در کنار سایر قطعات سخت‌افزاری نظامی از دست دادند.
در شرایط کنونی، تحولات میدانی به نفع کی‌یف نیست و در آستانه انتخابات 
این هفته آمریکا، فشار مضاعفی به ارتش اوکراین وارد می‌شود. اوکراین نگران 
است که با پیروزی احتمالی »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد 
جمهوری‌خواهان، مجبور به مذاکرات صلح طبق خواسته کرملین شود و سعی 
دارد تا آن روز نهایت استفاده را ببرد. پیش از این هم »الکساندر سیرسکی« 
فرمانده نیروهای مسلح اوکراین در گفت‌وگوی تلفنی با ژنرال »چارلز براون« 
رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا او را در جریان تازه‌ترین تحولات 
جنگ با روسیه قرار داد. سیرسکی گفت: »همکار آمریکایی را از وضعیت خط 
مقدم که همچنان دشوار است، مطلع کردم. دشمن با استفاده از برتری هوایی 
و قدرت آتش دوربرد اقدامات تهاجمی را در چند جهت متوقف نمی‌کند و در 

گلوله‌های توپخانه هم از مزیت قابل توجهی برخوردار است.«

ویژه

تغییر راهبرد ترکیه درباره پ.ک.ک  
»بی‌ثباتی فزاینده منطقه‌ای و تغییر پویایی‌های سیاسی اولین تلاش در یک 
دهه گذشته برای پایان دادن به درگیری ۴۰ ساله ترکیه با شبه‌نظامیان کرد را 
برانگیخته است، اما شانس موفقیت آن نامشخص است زیرا آنکارا هیچ سرنخی 

از آنچه ممکن است انجام شود، ارائه نکرده است.«
چند تن از سیاستمداران و تحلیلگران به رویترز گفتند که پیشنهاد صلح توسط 
یکی از متحدان نزدیک رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه هم امید و 
هم عدم اطمینان را در مورد چگونگی ادامه کار رئیس جمهور برانگیخته است.

پس از آخرین تلاش بین ترکیه و حزب کارگران کردستان )پ‌ک‌ک( در 
سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵، پ‌ک‌ک با تأکید بر اینکه از سرگیری مذاکرات صلح 
چقدر دشوار خواهد بود، مسئولیت حمله مسلحانه هفته گذشته در آنکارا را 
بر عهده گرفت که منجر به کشته شدن پنج نفر شد. با این حال، صلح، منافع 
عمده‌ای برای ترکیه به همراه خواهد داشت، بار را از دوش نیروهای امنیتی این 
کشور کم می‌کند، اقتصاد توسعه نیافته جنوب شرق عمدتا کردنشین را تقویت 

می‌کند و تنش‌های اجتماعی را کاهش می‌دهد.
بسیاری از کردها امیدوارند که یک توافق صلح اصلاحات دموکراتیک و تقویت 
زبان کردی و حقوق فرهنگی را به همراه داشته باشد - اقداماتی که احتمالاً 
توسط متحدان غربی ترکیه، عضو ناتو، تحسین می‌شود. مقامات در مورد هر 
گونه طرح احتمالی برای تحقق این امر با جدیت صحبت می‌کنند. اما تشدید 
درگیری در غرب آسیا و ناراحتی ترکیه از حضور شبه نظامیان در شمال عراق 

و سوریه به عنوان عواملی در محاسبات آنکارا تلقی می‌شود.
وهاپ کوسکون، مدرس حقوق در دانشگاه دیکله در بزرگ‌ترین شهر دیاربکر 
در جنوب شرقی ترکیه، گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل، پویایی منطقه است، 
زیرا بی‌ثبات‌سازی غرب آسیا منجر به افزایش هزینه‌ها برای ترکیه درخصوص 

مسئله کردها می‌شود.
هفته گذشته »دولت باغچلی«، رهبر حزب جنبش ملی )MHP( به عبدالله 
اوجالان، رهبر حزب کارگران کردستان، که از زمان دستگیری ۲۵ سال پیش 
در زندانی جزیره‌ای در نزدیکی استانبول محبوس است، پیشنهاد کرد تا در 
پارلمان حضور یابد و در ازای آن تسلیم پ.ک.ک را اعلام کند. چند تن از 
قانونگذاران ائتلاف حاکم ترکیه به رویترز گفتند که سخنرانی باغچلی همه را 
شگفت‌زده کرده و صحبت از یک روند جدید زودهنگام است. یک قانونگذار از 
حزب عدالت و توسعه اردوغان گفت: همانطور که رئیس‌جمهور گفته، هیچ چیز 
خارق‌العاده‌ای در پیگیری ترکیه برای پایان دادن کامل به تروریسم در زمانی 

که جنگ‌ها و بحران‌ها در منطقه جریان دارد، وجود ندارد.
پنجره فرصت

تنها اقدام ملموس تا کنون اجازه آنکارا به برادرزاده اوجالان برای ملاقات با 
عمویش بوده است که اولین ملاقات خانوادگی در چهار سال و نیم گذشته 
است. او متعاقباً به نقل از عمویش گفت که »اگر شرایط مساعد باشد« قدرت 
پایان دادن به درگیری را دارد. اردوغان روز چهارشنبه پیشنهاد باغچلی را 
»پنجره تاریخی فرصت« توصیف کرد و از کردها خواست دست دراز شده را 
بپذیرند. اما او همچنین گفت که هیچ تماسی با »بارون‌های تروریستی که از 

خون تغذیه می‌کنند« - اشاره به خود پ.ک.ک - صورت نگرفته است.
اردوغان وعده »خبر خوب برای ملت ما را داد که امنیت کل مرز جنوبی ما 
را تضمین می‌کند«، فراتر از آن، در سوریه و عراق، مبارزان کردی هستند 
که اوجالان بر آنها تسلط دارد. ترکیه در دهه گذشته حملاتی را به شمال 
سوریه آغاز کرده است و نیروهای کرد را هدف قرار داده است که به گفته او، 
تروریست‌هایی هستند که نزدیک به پ‌ک‌ک هستند، اما یکی از شرکای اصلی 
ائتلاف تحت رهبری ایالات متحده علیه داعش بوده‌اند. آنکارا همچنین بغداد 
را برای همکاری بیشتر در مبارزه با شبه‌نظامیان مستقر در شمال عراق تحت 
فشار قرار می‌دهد، جایی که حملات هواپیماهای جنگی و پهپادهای ترکیه 

خسارات زیادی به پ‌ک‌ک وارد کرده است.

تروریسم

جنجال فساد و قطع خرجی شاهزاده اندرو

»چارلز سوم« پادشاه بریتانیا در پی فشار افکار عمومی درباره رسوایی اخلاقی 
برادرش »اندرو«، خرجی وی را از خزانه سلطنتی قطع کرد.

به گزارش دیلی میل، پادشاه این کشور دستور داده است که پرداخت کمک 
هزینه یک میلیون پوندی شاهزاده اندرو، بعنوان آخرین حلقه ارتباط مالی وی 

با خاندان سلطنتی، متوقف شود.
اندرو پس از مصاحبه با خبر شبکه بی‌بی‌سی در سال ۱۳۹۸ با انتقادهای زیادی 
رو برو شد. او در این مصاحبه اتهام رابطه جنسی با یک دختر نوجوان را رد کرد 
و گفت؛ بابت دوستی با جفری اپستین، سرمایه‌دار آمریکایی متهم به کودک 

آزاری متأسف نیست.
هم زمان، دخترانی که از سوی وی مورد سوء استفاده جنسی قرار گرفته‌اند، 
اعترافاتی را مطرح کردند که به موجب آن پرونده اندرو سنگین‌تر شد. ویرجینیا 
جوفری که خودش را برده جنسی جفری اپستین معرفی کرده در مصاحبه‌ای 
اعتراف کرد، زمانی که زیر سن قانونی بوده است، از سوی اندرو، مورد آزار 
جنسی قرار گرفته است. این افشاگری‌ها سبب شد تا اندرو سرانجام ۲۹ آبان 
۱۳۹۸ از وظایف سلطنتی کناره گیری کند. او طی بیانیه‌ای نوشت: برای من 
روشن شده است که دوستی پیشین من با جفری اپستین برای کار خانواده 
من و بسیاری از ارگان‌ها و مؤسسات خیریه که افتخار حمایت از آنها را دارم، 
مزاحمت ایجاد کرده است. بنابراین از ملکه )که آن زمان در قید حیات بود( 
درخواست کردم تا با کناره گیری من از وظایف عمومی موافق کند و او نیز 
پذیرفت. اما موضوع به استعفا نامبرده ختم نشد و عناوین نظامی این شاهزاده 
بریتانیای از وی گرفته و همچنین از دعوت به مراسم‌های رسمی خاندان 

سلطنتی محروم شد.

رویداد

تداوم بحران گاز در اروپا
تارنمای اویل پرایس نوشت: قیمت گاز در اروپا به‌دلیل 
اختلال در عرضه این محصول بی‌ثبات است و بحران گاز 

در این قاره همچنان ادامه دارد.
اویل پرایس افزود: سال گذشته سیاستمداران اروپایی اعلام 
کردند که بحران گاز در نتیجه توقف تقریبا کامل تامین گاز 

از سوی روسیه به پایان رسیده است.
اتحادیه اروپا برای جبران نیاز خود به تامین کنندگان 
جایگزین گاز طبیعی متوسل شد و اطمینان داد که برای 
جلوگیری از تامین این محصول و افزایش قیمت‌ها ذخایر 
کافی خواهد داشت اما اکنون به نظر می‌رسد که این 

اطمینان دادن‌ها، زودهنگام بوده است.
هفته گذشته با خبر قطع تولید در نروژ، قیمت گاز اروپا به 

بالاترین سطح خود در یک سال گذشته رسید.
»تی تی اف« هلند به عنوان شاخص گاز اروپا به ۴۳.۶۸ 
یورو در هر مگاوات بر ساعت رسید که بالاترین رقم از 
دسامبر سال ۲۰۲۳ تاکنون بوده است. به نظر می‌رسد 
قیمت‌ها در معاملات آتی افزایش یابد زیرا افزایش اخیر 
بهای این محصول، با وجود ذخایر کامل گازی اروپا در 

آستانه فصل افزایش تقاضای گاز بروز کرده است.
شرکت بزرگ دولتی گاز نروژ موسوم به »ایکوینور« 
)Equinor( به دلیل هشدار دود در یکی از پلتفورم‌های 
خود، تولید این محصول را به حالت تعلیق در آورد. نروژ 
بزرگترین تامین کنننده گاز طبیعی اروپا در حال حاضر 
است و ۳۰ درصد از گاز اروپا را فراهم می‌کند. با انتشار 
گزارش بروز این حادثه، این شرکت اعلام کرد که تاثیری 
در تعهداتش در قبال صادرات گاز نخواهد داشت اما قیمت 
این محصول افزایش یافت. اویل پرایس نوشت: مسئله 
امنیت تامین انرژی، خریداران گاز اروپایی را در اوایل سال 
جاری به تعجیل در ذخیره سازی این محصول وادار کرد 
تا اطمینان یابند ذخایر کافی برای جلوگیری از کمبود تا 
قبل از آغاز فصل زمستان وجود دارد. اکنون ذخایر گازی 
اتحادیه اروپا ۹۵ درصد است که اگر زمستان امسال به 
نسبت دو زمستان قبلی سردتر باشد برای کمک به 

کمبودها در این اتحادیه کافی نخواهد بود.

حمله لفظی پیونگ یانگ 
به سازمان ملل

کره شمالی اعلام کرد، چاره‌ای جز ادامه تلاش‌ها برای 
ایجاد قابلیت‌های دفاع از خود ندارد و ایالات متحده و 
کره جنوبی را به سوق دادن شبه جزیره کره به سمت 

سناریوهای جنگ متهم کرد.
یکی از سخنگوهای وزارت خارجه کره شمالی گفت: 
»کره شمالی تلاش‌های عملی خود را برای جلوگیری از 
تهدید نظامی نیروهای متخاصم و حفظ توازن نیروها در 
منطقه تشدید خواهد کرد.« شبکه خبری کی.سی.ان.ای 
کره شمالی گزارش کرد، این سخنگو همچنین واشنگتن 
و سئول را متهم کرد که »انواع مختلف توطئه‌های جنگی 
را بیش از ۲۰ بار« در سال جاری ترتیب داده‌اند و هیچ 
گزینه‌ای برای پیونگ یانگ باقی نگذاشته‌اند جز اینکه به 
طور کامل از خطر وقوع یک جنگ هسته‌ای جلوگیری کند. 
وزارت خارجه کره شمالی همچنین به طرح شورای امنیت 
سازمان ملل برای تشکیل جلسه روز دوشنبه در مورد 
آخرین پرتاب موشک توسط کره شمالی اعتراض کرد. این 
وزارتخانه »نیروهای متخاصم« را به ایجاد وضعیتی بحرانی 
علیه محیط امنیتی کره شمالی از طریق »استانداردهای 
دوگانه غیرقانونی« متهم کرد و این نشست را نقض منشور 
سازمان ملل و »چالش بزرگ« صلح و امنیت بین‌المللی 
خواند. این وزارتخانه گفت: »هرچه نیروهای متخاصم 
در سرپیچی از هشدار جدی کره شمالی، اقدام تحریک 
آمیزتری انجام دهند، با واکنش شدیدتری مواجه خواهند 
شد«. در بیانیه دیگری، کیم یو جونگ، خواهر کیم جونگ 
اون، رهبر کره شمالی انتقاد اخیر دبیرکل سازمان ملل 
متحد از شلیک موشک بالستیک قاره پیما توسط پیونگ 
یانگ را محکوم کرد و گفت آزمایش تسلیحات برای »دفاع 
از خود« است. کیم یو جونگ، معاون مدیر کمیته مرکزی 
حزب کارگران، در بیانیه‌ای که روز شنبه توسط خبرگزاری 
مرکزی کره شمالی )KCNA( منتشر شد، از اظهارات 
گوترش به شدت ابراز نارضاتی کرده و آنها را »ناعادلانه 
و تعصب‌آمیز« خواند. گوترش روز پنجشنبه پرتاب یک 
موشک بالستیک دوربرد توسط کره شمالی را به شدت 
محکوم کرد و گفت که فعالیت‌های موشکی مکرر پیونگ 

یانگ »نقض آشکار« قطعنامه‌های شورای امنیت است.
سخنگوی سازمان ملل گفت: »او )گوترش( پیوسته 
خواستار تنش‌زدایی، اجرای کامل قطعنامه‌های مربوطه 
شورای امنیت، ایجاد فضایی مناسب برای گفت‌وگو و از 

سرگیری مذاکرات شده است.«

افزایش قدرت انصارالله یمن  
در گزارشی که توسط کارشناسان سازمان ملل تهیه شده 
است، به بحث تبدیل شدن جنبش انصارالله یمن به یک 
سازمان نظامی قدرتمند اشاره شده است که در حال توسعه 

قابلیت‌های عملیاتی خود است.
این کارشناسان که از سوی شورای امنیت مأمور به تدوین 
این گزارش شدند، نوشتند از ابتدای جنگ غزه حدود یک 
سال پیش، انصارالله که بر مساحت گسترده‌ای از یمن 
سیطره دارد، روی بهره‌برداری از وضعیت منطقه‌ای، افزایش 

همکاری با محور مقاومت کار کرد.
به نقل از شبکه خبری الجزیره، در این گزارش که روی بازه 
زمانی سپتامبر ۲۰۲۳ تا پایان ژوئیه ۲۰۲۴ متمرکز است، 
به تبدیل شدن انصارالله از یک گروه مسلح محلی با قدرت 
محدود به یک سازمان نظامی قدرتمند اشاره شده است که 
دامنه قابلیت‌های عملیاتی خود را توسعه داده و از مناطق 

تحت کنترل خود فراتر رفته است.
در این گزارش آمده است دلیل این تحول، دریافت 
تجهیزات، کمک و آموزش نظامی از سوی محور مقاومت 
از جمله حزب‌الله لبنان و مقاومت عراق است تا جایی که 
مراکز عملیاتی مشترک در عراق و لبنان با هدف هماهنگی 

فعالیت‌های نظامی مشترک ایجاد شده است.
گزارش مذکور ادعا کرده که عملیات انتقال تجهیزات و 
فناوری نظامی متنوع به انصارالله از منابع خارجی - از 
جمله حمایت مالی و آموزش نظامیان آن- از حیث حجم، 
ماهیت و دامنه آن یک عملیات بی‌سابقه است. موشک‌هایی 
انصارالله علیه کشتی‌ها در دریای سرخ استفاده می‌کنند، از 
جمله این تجهیزات هستند. آنها می‌گویند شباهت زیادی 
بین تجهیزات مورد استفاده انصارالله و دیگر گروه‌های محور 

مقاومت وجود دارد.
کارشناسان در این گزارش خود به شهادت کارشناسان 
نظامی، مقامات یمنی و افراد نزدیک به انصارالله استناد 
کرده‌اند. این کارشناسان مدعی‌اند حزب‌الله یکی از حامیان 
اصلی انصارالله است و در بخش تصمیم‌گیری این جنبش 

هم حضور دارد.

اکونومیک

پولیتیک

میلیتاری
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گروه بین الملل - هدیه گل‌محمدی:  
ترامپ  و  هریس  تلاش‌های  آخرین 
برای تصاحب آرا معطوف به مرددین 
به جامعه مسلمانان شده است.در 
به  شرایطی که سبد رای آمریکایی 
شکل مساوی بین جمهوری خواهان 
و دموکرات‌ها تقسیم شده است ؛ 
اقلیت‌ها تعیین کننده نتیجه نهایی 

محسوب می‌شوند.
خبرگزاری »آسوشیتدپرس« گزارش 
می‌دهد »دونالد ترامپ«، نامزد ریاست 
جمهوری حزب جمهوریخواه آمریکا در 
انتخابات  برای  تبلیغات  مهلت  واپسین 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ به دیدار گروهی از 
رای‌دهندگان مسلمان عرب آمریکا در شهر 
»دیربورن« ایالت »میشیگان« که بیشترین 
تعداد رای‌دهندگان عرب‌تبار آمریکایی را 
دارد رفت تا بتواند از فرصت نارضایتی این 
رای‌دهندگان از سیاست‌های »جو بایدن«،‌ 
رئیس جمهور آمریکا و معاونش »کامالا 
هریس«، که رقیب انتخاباتی او است به نفع 

خود استفاده کند.
به نوشته این خبرگزاری، دونالد ترامپ 
در آخرین تلاش‌هایش برای جلب آرای 
رای دهندگان در ایالت کلیدی میشیگان 
با استقبال جمعیت نسبتا کمی از خود در 
رستوران Great Commoner در شهر 

دیربورن مواجه شد.
کلانشهر »دیترویت« در ایالت میشیگان 
جامعه‌  بزرگترین  میزبان  آمریکا 
آمریکایی‌های عرب‌تبار بوده و بخش عمده 
این گروه نیز ساکن شهر دیربورن هستند. 

»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا در رقابت 
توانست  ریاست جمهوری ۲۰۲۰  انتخابات 
در شهر در دیربورن با اختلاف سه به یک 
به برتری دست یابد. اما اخیرا بسیاری از 
رای‌دهندگان مسلمان آمریکا که زمانی به 
حزب دموکرات این کشور در واکنش به 
سیاست‌ها و مواضع اسلام‌ستیزانه دونالد 
ترامپ گرایش پیدا کرده‌اند از این حزب و 
دولت جو بایدن در پی اعتراض و مخالفت 
شدید خود با سیاست‌هایی که بایدن در 
حمایت از رژیم صهیونیستی در جریان 
جنگ غزه در پیش گرفته روی گردان شده 
و اکثر آنها گفته‌اند که در انتخابات امسال 
نه به ترامپ رای خواهند داد و نه به هریس.
ترامپ که در سال ۲۰۱۶ آرای ایالت 
میشیگان را به دست آورده بود، در سال 
۲۰۲۰ آن رأی‌ها را به بایدن واگذار کرد. 
او اکنون سعی دارد با جلب حمایت اعراب 
و مسلمانان که نقش پررنگی در نتیجه 
صندوق‌ها در این ایالت دارند، یکی از هفت 

ایالت کلیدی آمریکا را به خود همراه کند.
به نوشته آسوشیتدپرس، هر چند تعداد 
زیادی از رهبران دموکرات در جامعه 
رای‌دهندگان عرب آمریکا از کامالا هریس 
حمایت نکرده‌اند اما همچنین دید بسیار 
منفی نیز به رقیب جمهوریخواه او، ترامپ، 
داشته و می‌گویند که حمایت تعدادی از 
اعراب و مسلمانان از نامزد جمهوریخواهان 
بازتاب نظر اکثریت این جامعه رای‌دهندگان 

نیست.
هریس روز جمعه در گفتگویی با خبرنگاران 
ادعا کرد که به داشتن حجم چشمگیری 

از حمایت‌های جامعه اعراب آمریکا از خود 
»افتخار می‌کند« و وعده داد که »به فشار 
وارد کردن برای برقراری آتش‌بس در غزه 
و آزاد شدن گروگان‌ها )اسرای صهیونیست 

تحت کنترل حماس(‌ ادامه دهد.«
تاریخ تکرار می‌شود؟

»نیوزویک« در گزارشی با مقایسه 
نظرسنجی‌های اخیر میان دو نامزد 
جمهوری‌خواه و دموکرات نسبت به دو 
دوره قبلی انتخابات آمریکا نوشت: در 
نظرسنجی‌ها، موقعیت کنونی »کامالا 
هریس« در برابر رقیب جمهوری‌خواه خود 
بدتر از وضعیت »جو بایدن« در انتخابات 
۲۰۲۰ و »هیلاری کلینتون« در ۲۰۱۶ در 
برابر »دونالد ترامپ« است و این موضوع 
مسیر کسب ۲۷۰ رای کالج انتخاباتی را 

برای او دشوار می‌کند.
تحلیلگران نظرسنجی‌ها برتری بسیار 
اندک کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهوری 
آمریکا نسبت به دونالد ترامپ، نامزد 
جمهوری‌خواهان را نشان‌دهنده برگزاری 
انتخاباتی بسیار فشرده و تنگاتنگ در روز 

سه‌شنبه می‌دانند.
نیوزویک با اشاره به عدم امکان هیچ‌گونه 
پیش‌بینی در مورد رقابت‌های ریاست 
جمهوری در هفته آخر انتخابات تاکید 
کرد: در حالی که چهار روز تا روز انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده است، 
هریس و ترامپ همچنان با شدت به کارزار 
انتخاباتی خود ادامه داده و در ایالت‌های 

سرنوشت‌ساز )میدان نبرد( ظاهر می‌شوند.
این گزارش با اشاره به انجام رای‌گیری 

زودهنگام در بسیاری از ایالت‌ها و برتری 
ناچیز هریس نسبت به ترامپ در میانگین 
نظرسنجی‌های ملی نوشت: بر اساس 
نظرسنجی سایت تحلیلی فایو ثرتی ایت 
)FiveThirtyEight(، او با ۱.۲ امتیاز 
پیشتاز است و ۴۸ درصد از رأی‌دهندگان 
احتمالی از او حمایت می‌کنند، در حالی که 
آمار حمایت از ترامپ ۴۶.۸ درصد را نشان 

می دهد.
با این حال، نظرسنجی انجام شده 
پولیتیکس  کلییر  رییل  سوی  از 
)RealClearPolitics( نشان می دهد 
که ترامپ با ۴۸.۴ درصد در مقایسه با 
هریس ۴۸.۱، اندکی جلوتر است، که به او 
۰.۳ برتری می‌دهد. مرکز نظرسنجی سیلور 
بولتون )silver bulletin( متعلق به نیت 
سیلور آماردان بزرگ آمریکایی، هریس را 
با ۴۸.۵ درصد در مقابل ترامپ ۴۷.۴، با 
حاشیه ۱.۱ در صدر قرار می‌دهد. نیویورک 
تایمز نیز نتیجه مشابهی را نشان می‌دهد و 
هریس با ۴۹ درصد در مقابل ترامپ ۴۸، 
تنها یک امتیاز نسبت به رقیب خود برتری 

دارد.
نیوزویک این نتایج را در تضاد شدید با 
پیشتازی‌های »جو بایدن« و »هیلاری 
کلینتون«، ‌نامزدهای دموکرات در سال‌های 
انتخاباتی ۲۰۲۰ )۱۳۹۷( و ۲۰۱۶ )۱۳۹۳( 
دانسته و نوشت: بر اساس گزارش فایو ثرتی 
ایت، در سال ۲۰۲۰، بایدن با ۸.۴ امتیاز 
از ترامپ پیشی گرفت و به طور مداوم 
برتری خود را در میان سایر جمع‌آورندگان 
نظرسنجی مانند رییل کلییر پولیتیکس و 
۲۷۰toWin حفظ کرد. کلینتون نیز در 
سال ۲۰۱۶ در مدل فایو ثرتی ایت در 
موقعیت مشابه ۶.۲ امتیاز نسبت به ترامپ 
برتری داشت، نتیجه‌ای که توسط سایر 
نظرسنجی‌ها مانند رییل کلییر پولیتیکس 

و ۲۷۰toWin نیز تکرار شد.
این گزارش در پایان با اشاره به شکست 
کلینتون در سال ۲۰۱۶ که به رغم کسب 
آرای مردمی، در کالج الکترال شکست 
خورد، تاکید کرد: برتری اندک هریس 
نسبت به ترامپ و چالش نقشه انتخاباتی که 
بر لزوم کسب ۲۷۰ رای کالج انتخاباتی برای 
پیروزی در انتخابات تاکید می‌کند ممکن 
است سرنوشت هریس را به آنچه برای 

هیلاری کلینتون اتفاق افتاد، شبیه کند.
آمریکایی‌ها روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ 
)۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( برای انتخاب رئیس 
جمهور بعدی آمریکا به پای صندوق‌های 
رای می‌روند. برنده این انتخابات، دوره چهار 
ساله ریاست جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ 

آغاز خواهد کرد.

خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی با اشاره 
به درگیری‌های رژیم صهیونیستی با 
حماس و حزب‌الله لبنان و همچنین 
نوشت:  ایران،  با  تنش‌ها  تشدید 
هزینه‌های نظامی، اقتصاد )رژیم( 

اسرائیل را ضعیف کرده است.
خبرگزاری بلومبرگ آمریکا گزارش داد که 
رژیم صهیونیستی بودجه سال ۲۰۲۵ را به 
نحوی تصویب کرده که راه را برای افزایش 
هزینه‌های نظامی و مالیات‌های بالاتر 
هموار کند که نشان‌دهنده تغییر عمیق در 
اولویت‌های این رژیم از زمان آغاز جنگ با 

حماس است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، درگیری‌ها با 
حماس و حزب‌الله لبنان و همچنین تشدید 
تنش‌ها با ایران، اقتصاد رژیم صهیونیستی را 
ضعیف کرده و بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
این رژیم را مجبور به تمرکز بر مهار کسری 
بودجه کرده است. گزارش بلومبرگ می‌افزاید: 
نتانیاهو روز پنجشنبه و پیش از آغاز بحث و 
گفت وگو درباره طرح بودجه سال ۲۰۲۵ با 
اعضای کابینه‌اش با بیان اینکه هیچ اقتصاد 
بدون محدودیتی وجود ندارد، گفت که اگر 
بودجه یک بخش را اضافه کنید، متأسفانه 
باید بودجه بخش دیگری را کاهش دهید. بر 
اساس گزارش بلومبرگ، طرح بودجه ۶۰۷ 
میلیارد شِــکِلی )۱۶۳ میلیارد دلاری( سال 

۲۰۲۵ رژیم صهیونیستی باید برای تصویب 
به پارلمان این رژیم )کنست( ارائه شود. در 
گزارش بلومبرگ آمده است: برخی از رهبران 
اپوزیسیون از این بودجه انتقاد کرده‌اند و 
گفته‌اند که این بودجه برای خشنود کردن 
اعضای ائتلاف راست افراطی نتانیاهو با 
حفظ هزینه‌ها برای اهداف مذهبی و نظامی 
طراحی شده است که کمک چندانی به 
رشد اقتصادی نمی‌کند. براساس گزارش 
بلومبرگ، رژیم صهیونیستی کسری بودجه 
در سال ۲۰۲۴ را ۴.۳ درصد از تولید ناخالص 
داخلی پیش‌بینی کرده است و هزینه‌های 
نظامی این رژیم که در مجموع به ۱۱۷ 
میلیارد شکل خواهد رسید بزرگ‌ترین بخش 

از بودجه مالی سال آینده تل آویو را تشکیل 
خواهد داد. گزارش بلومبرگ می‌افزاید که 
اگرچه بودجه نظامی رژیم صهیونیستی 
در سال ۲۰۲۴ مشابه سال قبل )۲۰۲۳( 
پیش‌بینی شده اما این بودجه ۸۰ درصد 
بیشتر از رقمی است که این رژیم پیش از 
آغاز جنگ در غزه در برنامه‌های مالی خود 
برای بودجه نظامی در سال ۲۰۲۴ پیش‌بینی 
کرده بود. در گزارش بلومبرگ آمده است: 
)رژیم( اسرائیل از زمان آغاز درگیری در غزه 
چندین بار تنزل رتبه اقتصادی داشته است.

بر اساس گزارش بلومبرگ، بنی گانتس عضو 
مستعفی کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
در پیامی در حساب کاربری خود در رسانه 

اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت که این 
بودجه فقط برای بقای سیاسی نتانیاهو و 
ائتلاف او تنظیم شده و شرم بر هر کسی باد 

که از این بودجه حمایت کرده است.
به گزارش ایرنا، خبرگزاری »بلومبرگ« 
پیش تر گزارش داده بود که رشد اقتصادی 
رژیم صهیونیستی به دلیل خسارات سنگین 
متحمل شده ناشی از جنگ علیه نوار غزه 
و لبنان کاهش یافته است. خبرگزاری 
بلومبرگ آمریکا اشاره کرد که برآوردهای 
انجام شده از رشد سه ماهه دوم اقتصاد 
رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد که نتایج 
خسارات جنگ علیه مردم غزه و لبنان فراتر 
از انتظارات است و با گذشت یک سال از 
این جنگ، رشد اقتصادی رژیم اسرائیل در 
سه ماهه دوم کاهش یافته است. براساس 
گزارش بلومبرگ، سومین و آخرین ارزیابی 
اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی نشان 
می دهد که تولید ناخالص داخلی این رژیم 
در سه ماه منتهی به ژوئن گذشته با در نظر 
گرفتن تعدیل‌های فصلی تنها ۰.۳ درصد 
رشد سالانه داشته است. پیشتر ارزیابی‌های 
قبلی اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی که 
در ماه‌های آگوست و سپتامبر گذشته منتشر 
شد، نرخ تولید ناخالص داخلی این رژیم، به 
ترتیب رشد بیش از ۱.۲ درصد و ۰.۷ درصد 

را نشان می‌داد.

نیوزویک بررسی کرد

شباهت هریس با  کلینتون مقابل ترامپ 

بلومبرگ بررسی کرد 

فشار هزینه‌های جنگ به اقتصاد اسرائیل 

نتانیاهو دنبال ادامه جنگ فرسایشی دردسر پهپادهای مقاومت برای اسرائیل 
سرلشکر »یسرائیل زیو« رئیس سابق شعبه عملیات ارتش رژیم صهیونیستی 
گفت که بنیامین نتانیاهو بر خلاف تمامی نخست وزیران سابق نه تنها به دنبال 

توقف جنگ نیست، بلکه به دلایل سیاسی به دنبال طولانی کردن آن است.
زیو در گفت وگو با کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، افزود: نتانیاهو علیرغم حجم 
بالای تلفات، ضربه سنگین به اقتصاد و بحران‌ها و مشکلات داخلی، برای طولانی کردن 
جنگ فشار می‌آورد. این مقام نظامی سابق رژیم صهیونیستی گفت: مشکل اصلی این است 
که علیرغم نبود یکی استراتژی از پیش تعریف شده، کابینه نتانیاهو نیز هیچگونه تصمیم 
سیاسی فراتر از تصویب اقدامات نظامی اتخاذ نکرده است و عملا هیچ چشم‌انداز، دکترین 

یا تعریفی از اهداف استراتژیک و سیاسی وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، شائول موفاز وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی نیز پیش تر در اظهاراتی 
تاکید کرد که بنیامین نتانیاهو می‌داند بدون عقب‌نشینی ارتش از نوار غزه، جنگ پایان 
نمی‌یابد و اسرای اسرائیلی بازنخواهند گشت. موفاز گفته است که این جنگ به سبب 
ملاحظات سیاسی طولانی شده است. همچنین رئیس پیشین ستاد مشترک ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز پیش تر ضمن انتقاد از »بنیامین نتانیاهو« تأکید کرد که وی این رژیم را 
به سمت فروپاشی سوق می‌دهد. »گادی آیزنکوت« گفت: نتانیاهو عملا با استراتژی ایران 
برای فرسایش اسرائیل تا فروپاشی آن همراهی می‌کند به جای آنکه حجم تهدیداتی را 
که اسرائیل با آن مواجه است، درک کند. رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر۲۰۲۳ )۱۵ مهر 
۱۴۰۲( جنگ ویرانگری را علیه نوار غزه آغاز کرده است. طی این مدت ۷۰ درصد از منازل 
و زیر ساخت‌های نوار غزه به شدت آسیب دیده‌اند و محاصره رقت بار و بحران انسانی شدید 
در کنار قحطی و گرسنگی بی‌سابقه، جان ساکنان این منطقه را تهدید می‌کند. با وجود 
همه این جنایت‌ها، رژیم صهیونیستی اعتراف کرده که پس از بیش از یک سال جنگ 
و ارتکاب همه انواع جنایات، هنوز نتوانسته است به اهداف خود از این جنگ یعنی نابود 

کردن جنبش حماس و بازگرداندن اسیران صهیونیست از نوار غزه برسد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی به نقال از دو مقام امنیتی به حملات 
پهپادی روزانه مقاومت اسامی عراق به به سرزمین‌های اشغالی اشاره و تاکید 

کرد که پهپادها به مشکلی برای اسرائیل تبدیل شده‌اند.
یک مقام امنیتی ایالات متحده و یک مقام امنیتی منطقه‌ای که خواستند نام آنها 
فاش نشود درباره حملات پهپادی روزانه گروه‌های مقاومت عراق علیه رژیم اسرائیل به 
خبرگزاری آسوشیتدپرس گفتند که این حملات بعد از هفتم اکتبر سال گذشته )پانزدهم 
مهر ۱۴۰۲( آغاز شده و به عنوان انتقام حمله این رژیم علیه ایران در دستور کار گروه‌های 

مقاومت عراق قرار نگرفته است.
 بنا به گفته این مقام‌های امنیتی به خبرگزاری آسوشیتدپرس، نظامیان آمریکایی و 
همپیمانان آنها در منطقه تاکنون سعی کرده‌اند با رهگیری کردن این پهپادها از رژیم 

صهیونیستی در مقابل این حملات روزانه دفاع کنند.
این مقام‌های امنیتی همچنین به خبرگزاری آسوشیتدپرس، گفتند: تعداد این حمله‌های 
پهپادی در گذشته به طور متوسط روزانه حدود پنج مورد بوده اما در روزهای اخیر شدت 
این حملات افزایش یافته است به طوری که اسرائیل هفته گذشته و تنها در عرض ۲۴ 
ساعت هشت بار هدف حملات پهپادی گروه‌های مقاومت عراق قرار گرفته است. همچنین 
بنا به گفته این دو مقام امنیتی، انجام این حملات پهپادی بدون وقفه و روزانه از سوی 
گروه‌های مقاومت عراق که در طول سال گذشته همچنان ادامه داشته، احتمال پاسخ 

مستقیم رژیم صهیونیستی به این حملات را افزایش داده است.
به گزارش ایرنا، مقاومت اسلامی عراق در چند ماه گذشته هدف‌های حساس و مهمی را در 
مناطق مختلف فلسطین از جمله بندر ایلات، جولان و دره اردن هدف قرار داده است. این 
گروه پیشتر و در عملیات گذشته به سرزمین‌های اشغالی هشدار داده بود که در صورت 
ادامه حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و لبنان، عملیات خود علیه مواضع این رژیم 

را تشدید خواهد کرد.


